AKT THEMELIMI
|

SHlﬂ QERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“CELA COMPANY" SH.P.K.

Lol e date 26042023

7, breen CFLA, G dl.E?IﬂEleEﬂ, lindur ne Tirane dhe banues ne Rruga Aleksander Maoisio
lirane, madhor e me zotesijte plote per Le vepruar, i pajisur me Karte identiteti Mr. J006270440

Ka porprluar kéte Akt Themelimi té shagerise trugtare © “"CELA COMPANY" SH.P.K,, metermat
O mdrposhime,

MEMI 1

thanena Treglare  “CELA COMPANY" SH.P.K.., themelohet né formén e njg Shogtrie me
porgegies e kufizuar, neé pérputhye me ligjin gapnl, date 14/04/2008 "Pér Tregtarét dhe
Shkagerite Treptare”, (kétu g mit poshié Shogiérial.

Spop e eehie npe porsan juridik Shopptar.

MEMI 2

Ermri dhe vula e shogérisid

Shouena, do 1é dale niz garkuilimin juridixe - civil me emrin "CELA COMPANY" SH.P.K. Ajo do
to ketd edhi vulén ¢ 5aj

MEMNI 3
Orjokti | veprimtarisé
weprimianad o shogerise éshie:

Bar Kate, Ficeri, Bestorank. Prodnime brumi. Aktivitet ne fushen e sherbimeve dhe ne fushen e
nrgdniamit e cyenteee 1o ndiyshme, sherbim Katering,

sty ke, dhenie me qira pasuri tee paluajtshme, Apjensi imaobiliars.

tregtim, hmport Ekspart, artikuj 1o ndryshem ind ustriale, ushgimare, pije te ndryshme arLikujte
konsutnl 1 gjere, el

frijom i Formave hlegtorale dhe bujgesare. Agroturizem,

lransport mallrash per vete, per (e trele € me HIER

shageria ka to droplé te ushirgpe coo lha) aktiviteti t@ parashikoar nga ligi nid pérputhpe me
rrepullal @ dispaiitat no fugi. Shagdria do té ushtroje aktivitotin e s né baré 18 aulorizimeye
dnedase lejove porkatese L8 lRshuara nga prganet kompetente @ fushes,



MEMI 9 |
Sefia e Shogérisé

Shoyena ka seing iglore:
Durres, Lagija 13,Plazh, Zona Kadastrale 8518, Gadina me_Nr. 58/586, Kati l-re

MENI S

Kapitali i $hoggrise

fapilali themeltar © shoginsd perbéhel nga kantrbuti ni para | ortakeve themelues 1@ késaj
Shpgere no leké, Kamitali themeitar | shogirisé pshte 100.000_Leke dhe pirbehet npa 1 {njet
kot |

Z, Irgen CELA eshlo 2oterugs i 1 kuate me 100% pjosemarje ne kapitalin g shogerise ne vieren
L0000 leke I

MEMI B
Kohdzgjatjo e shogériseé

Acav kahar 1 zhwillimit te akpivitetit 18 shogérisé eshié i papé reakiuar dhe fillon me regjistrimin e
s i TR,

MEML 7
Orpanet Orejtuese

ki ju referuar hajit e 9901, datég 14/04/2008 “Por Tregtardt dhe Shogérité Tregiare”, organel
drejtuese te shogorise jang sime pashié vijon:

1 Asamblea ¢ Pergjithshme e Ortakéve - argani me i larte vendimarrés:
3 Acministraloret — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérise.

Lo gari s dhe funksionimii ketyre Organeve gshié pércaktuar né statutin e shagérise. Shogéria
sodmimstrobet naa njp Administrator, i cili do tié zgjidhet pir njé afat 5 vjecar, me e drajle
erenmi. Adeinistatori | shogérisé do te jeté Z. L. Irgen CELA

Shoneria porfagesohol par:a cde organi administrativ, giygésar, enti publik apa privat dhe né
prar rodberme me L retat nga Adrmnistrator, i cili da té ushiroje kéto ti- drejta nié pérputhje me
Sratutin ¢ shogirist dhe legjislacionin né fugi.

MEMI &
£ir1sky themelaes mund 18 vendasi me vaiinetin @ 1ij, pér pjesemarrjen né Shoger e tyera dhe
Lo knpoje oo loj aklnvitets eter privat, me pérjashtim g kufizimeve 1€ perca ktuara me higj.

MNEMNE S |
Orpanizim dhe funksionimi, 1 shogérisé, ngritja e degéve apd filialeye té@ saj, do 1@ béhet ne

pérputhye me dispozitat ¢ ligjit perkates dhe statuotit.

MEMT 10



frlaku cetyrohet Le ruajé sekreting themelimil dhe 18 veprimtarise $6 5ho pérsé. Té puniosuarit
she té nparkuart me drejtimin ¢ Shogérisé mbajné pérgjepjdsi dhe detyrohen té Zhdémtojne
Shagering per domel gé i jane shkaktuar por faj 18 tyre glate ushtrimit 1& veprimtarise se yre.

MEMI 11
Legpslacioni | aplikuar

Aktiitet | shonérisé do e rregullehet npa Statuti i firmosur npa ortaket o Shogerise . Cdo gje 4@
ruk &shite parashikuar né Statut do 1@ disiplinohet nga legislaicioni tregtar dhe nga dispotita

ppare ne fug
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